ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 25 ИЮНЯ 2002 ГОДА N 473-ПП

О  ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В М ГС Н  1.01-09
"Н о р м ы  и  п р а в и л а  п р о е к т и р о в а н и я  п л а н и р о в к и

И ЗАСТРОЙКИ Г.М ОСКВЫ " 0  РЕГЛАМЕНТЕ

ТИПОВОЙ з а с т р о й к и

В целях реализации основных направлений Генерального плана развития города Москвы и развития
исторического центра Москвы Правительство Москвы

постановляет

1 Внести изменения в МГСН 1.01-99 “Нормы и правила проектирования планировки и застройки
г Москвы" (утвержденные постановлением Правительства Москвы от 25 01 2000 N 49). изложив
предпоследний абзац n j_5 в следующей редакции

"Запрещается применение типовых проектов жилых и общественных зданий:

- в границах Камер-Коллежского вала,

- на охраняемых территориях города - на территориях историко-культурного значения, на территориях
морфотипов исторической застройки, на территориях природного комплекса (пп. 2.2.2 3.2 4 МГСН 1 01-99),

- на территориях системы общегородского центра - на территории центрального ядра, на территориях
городских многофункциональных центров, на территориях примагистральных общественных зон, на
территориях многофункциональных зон, на территориях специализированных общественных зон (пп 4 4.
45, 45, 47, 4 6 МГСН 1 01-99Г

2 Москомархитектуре довести до сведения проектных организаций изменения, внесенные в МГСН 1 01-
99

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Тверская, 13" и журнале "Вестник Мэра и
Правительства Москвы"

4 Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра
Москвы в Правительстве Москвы Ресина В И

Мэр Москвы
Ю М Лужков

Текст документа сверен по:
файл - рассыпке мэрии Москвы

коды окп

Источник

http://www.stroyinf.ru/russian-certificate/ok-005-okp.html
http://files.stroyinf.ru/Data2/0/4294844/4294844844.htm